
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 01/12/2004 con la quale si approvava l'adesione, 

in qualità di socio fondatore, all'Associazione degli Enti di Servizio Civile denominata "Coordinamento 

Provinciale degli Enti di Servizio Civile - CO.PR.E.S.C." secondo le indicazioni previste dalla L.R. 20 ottobre 

2003, n. 20 "Nuove norme per la valorizzazione del servizio civile. Istituzione del servizio civile regionale. 

Abrogazione della L.R. 38/99";

Richiamato il precedente Protocollo d'intesa per il partenariato stipulato con il Co.Pr.E.S.C. di Rimini 

nell'anno 2005, finalizzato alla promozione e conoscenza del Servizio Civile nazionale nelle Scuole di ogni 

ordine e grado, di cui alla determinazione dirigenziale n. 491 del 16.08.2005;

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 1316 del 25.09.2006, con la quale è stata attivata la 



facoltà per le Regioni di prevedere criteri e punteggi aggiuntivi rispetto a quelli nazionali, in conformità a quanto 

previsto dal prontuario nazionale approvato con D.M. 3/08/2006;

   

Vista, in particolare, la voce 25 della scheda progetto ("Eventuali copromotori e partners del progetto con la 

specifica del ruolo concreto rivestito dagli stessi all'interno del progetto") e il relativo criterio aggiuntivo 

regionale di cui alla sopra richiamata delibera di G.R. n. 1316/06 ("Adesione e partecipazione alle attività ed alle 

iniziative promosse dai CO.PR.E.S.C.");

Visto lo schema di protocollo d'intesa, allegato alla presente determinazione di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale, finalizzato alla costituzione di un "Partenariato per lo sviluppo del Servizio Civile 

Nazionale";  

Dato infine atto che il Comune di Cattolica è in procinto di presentare n. 2 nuovi progetti d'impiego per 

l'utilizzo di volontari/e in servizio civile presso l'Ente da avviarsi nell'anno 2007 per cui è da considerarsi 

strategica l'adesione a tale Protocollo d'Intesa;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare lo schema del Protocollo d'Intesa finalizzato alla costituzione di un "Partenariato per lo 

sviluppo del servizio civile nazionale" da stipularsi con il Co.Pr.E.S.C. - Coordinamento Provinciale Enti 

Servizio Civile di Rimini, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) - di disporre l'invio del presente atto al Co.Pr.E.S.C. Rimini c/o Assessorato Servizi Sociali della 

Provincia di Rimini;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Barbara Bartolucci - Ufficio Politiche Giovanili/Servizi 

Sociali la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL33500/ASD-DEL     Determina D. n. 589 del 05.10.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


